

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างปรับปรุง/ต่อเติมหลังคาตามบ้านโนนปอแดง หมู่ที่ ๑๑
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๑ โครงการ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๔๙๘,๐๐๐.๐๐ บาท (สี่แสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) : ปรับปรุง/ต่อเติมหลังคาตามบ้านโนนปอแดง
(รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านโคกกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ : ณ วันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๙๘,๕๐๔.๕๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :

๖.๑	แบบรายละเอียดการประมาณราคา	จำนวน	๒	หน้า
๖.๒	แบบสรุปประมาณราคา	จำนวน	๑	หน้า
๖.๓	แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง	จำนวน	๑	หน้า
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง :

๗.๑	นายสมพร	แก้วงาม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒	นายวสันต์	วรสีนา	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓	นางสาวมนันยา	เรืองอุทัย	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ



แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุง/ต่อเติมหลังคา฼าปนสถาน

สถานที่ก่อสร้าง ฼าปนสถาน บ้านโนนปอแดง หมู่ 11

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ้านโคก

แบบ พร.4 (ก) ที่แนบ มีจำนวน 2 หน้า

คำนวณราคาากลาง เมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างาน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งาน/กลุ่มงาน.....อาคาร.....	378,125.82	1.3091	495,004.50	
	ป้ายโครงการ	3500		3500	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....7.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....%				
รวมค่าก่อสร้าง				498,504.50	
ตัวอักษร สีแสดนเก้าหมื่นแปดพันห้าร้อยสี่บาทห้าสิบสตางค์				498,504.50	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุง/ต่อเติมหลังคาตามบ้านสถาน

สถานที่ก่อสร้าง ฅมาบสถาน บ้านโนนโพแดง หมู่ 11

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ้านโคก

ยอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย นายวสันต์ วรลีนา เมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	คำวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม คำวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานดิน/วัสดุรองพื้น								
1.1.1	ดินลูกรังถม	20	ลบ.ม	-	-	148	2,960.00	2,960.00	
1.1.2	ทรายหยาบรองพื้น	1	ลบ.ม	529.6	529.60	91	91.00	620.60	
1.1.3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	2	ลบ.ม	1,696.26	3,392.52	391	782.00	4,174.52	
1.2	งานโครงสร้าง								
1.2.1	งานคอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	6.56	ลบ.ม	1,836.45	12,047.11	391	2,564.96	14,612.07	
1.2.2	เหล็ก RB6 (0.222 กก/ม)	0.0333	ตัน	25,261.68	841.21	4,100.00	136.53	977.74	
1.2.3	เหล็ก DB12 (0.888 กก/ม)	0.29304	ตัน	20,967.81	6,144.41	3,300.00	967.03	7,111.44	
1.2.4	ลวดผูกเหล็ก (30กก/เหล็ก 1 ตัน)	9	กก.	62.62	563.58	-	-	563.58	
1.2.5	ไม้แบบ/ค้ำยัน (ลด 20% ใช้ 80%)	13	ตร.ม	156	2,028.00	133	1,729.00	3,757.00	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ปรับปรุง/ต่อเติมหลังคาตามสถาน
 สถานที่ก่อสร้าง ฅมานสถาน บ้านโนนโปแดง หมู่ 11

แบบเลขที่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลบ้านโคก

ถอดแบบ/คำนวณราคากลางโดย นายวสันต์ วรสิริมา เมื่อวันที่ 28 พฤษภาคม 2567

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวม ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1.2.6	เหล็กกลมดำ ขนาด 6" หนา 3.2 mm	15	ท่อน	2,800.00	42,000.00	614.40	9,216.00	51,216.00	
1.2.7	เหล็กกล่อง 100*50*20*3.2 mm	38	ท่อน	1,400.00	53,200.00	336.48	12,786.24	65,986.24	
1.2.8	เหล็ก C-100*50*20*3.2 mm	38	ท่อน	864.49	32,850.62	262.40	9,971.20	42,821.82	
1.2.9	เหล็ก C-75*45*15*2.3 mm	54	ท่อน	535.20	28,900.80	156.00	8,424.00	37,324.80	
1.2.10	ชุดแผ่นเพดทหัวเสา บน-ล่าง	20	ชุด	350.00	7,000.00	100.00	2,000.00	9,000.00	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานมุงหลังคา								
2.1.1	หลังคา Metal Sheet	300.00	ตร.ม	180.00	54,000.00	70.00	21,000.00	75,000.00	
2.1.2	สีทาโครงหลังคา	300.00	ตร.ม	30.00	9,000.00	35.00	10,500.00	19,500.00	
2.1.3	อุปกรณ์ที่จำเป็นสำหรับมุงหลังคา	1	งาน	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00	เหมารวม
3	หมวดงานอื่น								
3.1	เหล็ตามคอนกรีต หนา 0.15 cm	90.00	ตร.ม	450.00	40,500.00	-	-	40,500.00	

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ซอยแสงตะวัน ๓ หมู่ที่ ๑๑
บ้านโนนปอแดง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๑ โครงการ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๓๕๕,๐๐๐.๐๐ บาท (สามแสนห้าหมื่นห้าพันบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) : ปริมาณงานก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กรูปตัวยู ซ.แสงตะวัน ๓
ขนาด ๐.๓๐ x ๐.๔๐ เมตร ระยะทางยาวรวม ๗๗.๐๐ เมตร พร้อมป้าย
โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบล
บ้านโคกกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ : ณ วันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๔๙๘,๕๐๔.๕๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :
 - ๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา จำนวน ๑ หน้า
 - ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ หน้า
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง :


๗.๑ นายสมพร	แก้วงาม	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวสันต์	วรสีนา	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นางสาวมนันยา	เรืองอุทัย	ตำแหน่ง เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ





สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลบ้านโคก				
ประเภท	ก่อสร้างวางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู				
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลบ้านโคก ตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 11 บ้านโนนปอแดง ตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู				
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างเทศบาลตำบลบ้านโคก				
ตามแบบ	เทศบาลตำบลบ้านโคก เลขที่ /				
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	1	แผ่น	เมื่อ	24 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร ฐานทาง	257,094.84	1.3642	350,728.78	
	ป้ายโครงการ	3,500.00	-	3,500.00	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			354,228.78	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			354,228.78	
	ตัวอักษร	สามแสนห้าหมื่นสี่พันสองร้อยยี่สิบแปดบาทเจ็ดสิบแปดสตางค์			

เห็นชอบ 
 (นางสาววิดา กักดีสุวรรณ)
 รองปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก
 รักษาการแทน ปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก

เห็นชอบ 
 (นายพรมพิศ บริบูรณ์วงศ์)
 รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก


เห็นชอบ 
 (นางอุไรลักษณ์ สุขสุข)
 รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

เห็นชอบ 
 (นายชัยวัฒน์ ดาวเรือง)
 นายกเทศมนตรี

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการ
 (นายสมพร แก้วงาม)
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นายวสันต์ วรสีนา)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)  กรรมการ
 (นางสาวমনันยา เรืองอุทัย)
 เจ้าหน้าที่งานธุรการปฏิบัติงาน



บัญชีรายละเอียดปริมาณงาน

รายการประมาณราคา	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู
โครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู ขยายแสงตะวัน 3
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 11 บ้านโนนบ่อแดง ตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
รายละเอียดโครงการ	ก่อสร้างรางระบายน้ำ คสล.รูปตัวยู ขนาด 0.30x0.40 ม.ระยะทางยาวรวม 77.00 เมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ 1 ป้าย (รายละเอียดตามแบบของเทศบาลตำบลบ้านโคกกำหนด)
ประมาณการเมื่อวันที่ 24 พฤษภาคม 2567	ตามแบบ เทศบาลตำบลบ้านโคก เลขที่ /

ลำดับที่	รายการ	จำนวน หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมเงิน (บาท)
			ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม	
งานดินขุด							
1	งานดินขุด	27.86 ลบ.ม	-	-	99.00	2,758.00	2,758.00
2	ทรายหยาบ	2.08 ลบ.ม	529.60	1,101.04	99.00	205.82	1,306.86
3	คอนกรีตหยาบ 1:3:5	2.08 ลบ.ม	1,696.26	3,526.52	306.00	636.17	4,162.70
งานวางระบายน้ำ							
1	คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4	12.995 ลบ.ม	1,836.45	23,863.79	306.00	3,976.32	27,840.11
2	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ RB 9 mm.	0.81 ตัน	19,712.24	15,905.47	4,100.00	3,308.22	19,213.69
3	เหล็กฉากขนาด 50x50x4 มม.	154.00 เมตร	74.00	11,396.00	24.00	3,696.00	15,092.00
4	เหล็กแบนขนาด 50x9 มม.	1,355.97 เมตร	96.00	130,173.12	28.00	37,967.16	168,140.28
5	งานไม้แบบ (คิดใช้ 50%)	30.80 ตร.ม	156.00	4,804.80	133.00	4,096.40	8,901.20
6	ลวดผูกเหล็ก ตะปู	1.00 L.S	1,000.00	1,000.00	-	-	1,000.00
งานอื่น							
1	งานรื้อผิวจราจรเดิม	3.00 ตร.ม	-	-	70.00	210.00	210.00
2	วางท่อ PVC 2" ชั้น 13.5	77.00 เมตร	80.00	6,160.00	30.00	2,310.00	8,470.00
รวมราคาค่าต้นทุน							257,094.84

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางร่องช้าง หมู่ที่ ๕ บ้านกกตอง
โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน ๑ โครงการ
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : กองช่าง เทศบาลตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๒๗๐,๐๐๐.๐๐ บาท (สองแสนเจ็ดหมื่นบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) : ปริมาณงานขนาดผิวจราจรกว้าง ๓.๐๐ เมตร ระยะทางยาว ๑๖๐.๐๐ เมตร
หน้า ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔๘๐.๐๐ ตารางเมตร พร้อมป้าย
โครงการ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบล
บ้านโคกกำหนด)
๕. ราคากลางคำนวณ : ณ วันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๒๗๐,๕๖๕.๘๙ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง :
 - ๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา จำนวน ๑ หน้า
 - ๖.๒ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง จำนวน ๑ หน้า
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง :

๗.๑ นายสมพร	แก้วงาม	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายวสันต์	วรสีนา	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๗.๓ นางสาวมนันยา	เรืองอุทัย	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน	กรรมการ



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	เทศบาลตำบลบ้านโคก
ประเภท	งานถนน
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
ฝ่ายออกแบบและประมาณราคา	กองช่างเทศบาลตำบลบ้านโคก
ตามแบบ	เทศบาลตำบลบ้านโคก เลขที่ /
ประมาณราคาตามแบบ	จำนวน 1 แผ่น เมื่อ 23 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานถนน	195,767.40	1.3642	267,065.89	
	ป้ายโครงการ	3,500.00	-	3,500.00	
	เงื่อนไข			-	
	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %			-	
	- ดอกเบี้ยเงินฝาก 0 %			-	
	- ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %			-	
สรุป	รวมราคาค่าดำเนินการทั้งสิ้น			270,565.89	
	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง			270,565.89	
ตัวอักษร สองแสนเจ็ดหมื่นห้าร้อยหกสิบห้าบาทแปดสิบบห้าสตางค์					

ขนาดหรือเนื้อที่ 480.00 ตร.ม. ระยะเวลาก่อสร้าง 45 วัน
เฉลี่ยราคาประมาณ 563.68 บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เห็นชอบ
(นางสาววิดา ภัคทีสุวรรณ)
รองปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก
รักษาราชการแทน ปลัดเทศบาลตำบลบ้านโคก

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ
(นายสมพร แก้วงาม)
ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ
(นายพรมพิศ บริบูรณ์วงศา)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นายวสันต์ วรสีนา)
นายช่างโยธาชำนาญงาน

เห็นชอบ
(นางอุไรลักษณ์ สุขสุข)
รองนายกเทศมนตรีตำบลบ้านโคก

(ลงชื่อ).....กรรมการ
(นางสาวมนันยา เรืองอุทัย)
เจ้าพนักงานธุรการปฏิบัติงาน

เห็นชอบ
(นายชัยวัฒน์ ดาวเรือง)
นายกเทศมนตรี

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายทางขอยร่องข้าง หมู่ที่ 5 ตำบลบ้านโคก อำเภอสุวรรณคูหา จังหวัดหนองบัวลำภู
ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 3.00 ม. ระยะทาง 160.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 480.00 ตร.ม. ไหล่ทางข้างละ 0.00 ม.

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	480.00	1.73	830.40	1.3642	2.36	1,132.83
2	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานดินรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (หนาเฉลี่ย 0.05 cm)	ลบ.ม.	24.00	652.01	15,648.24	1.3642	889.47	21,347.33
9	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	480.00	364.00	174,720.00	1.3642	496.57	238,353.02
10	Expansion Joint	ม.	9.00	178.72	1,608.48	1.3642	243.81	2,194.29
11	Contraction Joint	ม.	36.00	82.23	2,960.28	1.3642	112.18	4,038.41
12	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานไหล่ทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
14	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.30 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.40 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.60 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 0.80 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด \varnothing 1.00 x 1.00 ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานรื้อผิว คสล เดิม หน้า 0.15 เมตร	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
					195,767.40		รวม	267,065.88
ตัวอักษร (-สองแสนหกหมื่นเจ็ดพันหกสิบห้าบาทแปดสิบแปดสตางค์-)								267,065.88

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

= 195,767.40

② ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง

= 1.3642